
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 19 e 20  de julho de 2025 - Correio Popular6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 772/SRP/2025

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS BÁSICOS E PROJETOS EXECUTIVOS DE 
ARQUITETURA E PROJETOS COMPLEMENTARES DE 
ENGENHARIA ABRANGENDO O DETALHAMENTO DA 
OBRA, SONDAGENS E TOPOGRAFIA.

INTERESSADO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
- SRP

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, na condição 
de Prefeito e Ordenador de Despesa, homologo o processo 
supracitado, procedimento de Pregão Eletrônico nº 035/2025, 
considerando o Parecer Jurídico ID 266257, considerando 
Parecer Técnico da Controladoria Geral Municipal ID 276019 
e as decisões da CPL ID 266064 ao ID 275864, constante 
nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:
 
0 1  –  E S T U D I O  PA N D O  A R Q U I T E T U R A - 
20.872.722/0001-43, no valor de R$ 45.050,00 (Quarenta e 
Cinco Mil e Cinquenta Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente 
procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 17 de Julho de 2025.
 

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/CPL/PMC/2025

PROCESSO Nº 367/SEMAGRI/2025

Objeto: REGISTRAR DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS ORIUNDOS CONVÊNIO Nº SPOA/SE/
MAPA Nº 972203/2024-PLATAFORMA TRANSFEREGOV.
BR 03690/2024. No Valor de  R$ 295.152,30 (Duzentos e 
noventa e cinco mil e cento e cinquenta e dois reais e trinta 
centavos). Início da Sessão Publica dia 04/08/2025, as 09:00 
horas (Horário de Brasília). Edital e Sessão disponíveis no 
endereço eletrônico: http://www.licitanet.com.br, Edital e 
Informações; http://www.castanheiras.ro.gov.br,  ou na sala 
da CPL DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DAS 7h30min. 
(Horário Local). Informações: Fone (69) 3474-2050, e-mail: 
cplcastanheiras@outlook.com.

 Castanheiras-RO, 18  de Julho de 2025.

Cicero aparecido godoi
Prefeito Municipal

Página 1 de 1 
– 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 063/2.025, de 18 DE JULHO DE 2.025. 
 

DISPÕE SOBRE LUTO OFICIAL NO 
MUNICIPIO DE CASTANHEIRAS/RO. 

 
O Prefeito de Castanheiras/RO, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, com fundamento no artigo 64, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município; 
 

CONSIDERANDO, o falecimento de RENATO DA SILVA CABRAL, munícipe 
e morador deste município de Castanheiras/RO; 
 

CONSIDERANDO, a contristação geral da comunidade Castanheirense e o 
sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão 
exemplar, respeitável e de ilibado caráter; 
 

CONSIDERANDO, que é dever do Poder Público Castanheirense render 
justas homenagens àqueles que com seu trabalho, exemplo, e sua dedicação, 
contribuíram para o bem coletivo; 
 

A família enlutada, receba as sinceras condolências do povo castanheirense, 
e os votos a Deus para que, em sua infinita bondade conforte os seus corações e dê 
acolhimento a alma do amigo, RENATO DA SILVA CABRAL; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Decretado Luto Oficial por 3 (três) dias, no município de 
Castanheiras/RO. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
                                                                       Castanheiras/RO, 18 de Julho de 2.025. 
  
 
 
 
 

 
CICERO APARECIDO GODOI 

Prefeito 

CICERO APARECIDO 
GODOI:3254696328
7

Assinado de forma 
digital por CICERO 
APARECIDO 
GODOI:32546963287

Página 1 de 1 
– 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 063/2.025, de 18 DE JULHO DE 2.025. 
 

DISPÕE SOBRE LUTO OFICIAL NO 
MUNICIPIO DE CASTANHEIRAS/RO. 

 
O Prefeito de Castanheiras/RO, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, com fundamento no artigo 64, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município; 
 

CONSIDERANDO, o falecimento de RENATO DA SILVA CABRAL, munícipe 
e morador deste município de Castanheiras/RO; 
 

CONSIDERANDO, a contristação geral da comunidade Castanheirense e o 
sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão 
exemplar, respeitável e de ilibado caráter; 
 

CONSIDERANDO, que é dever do Poder Público Castanheirense render 
justas homenagens àqueles que com seu trabalho, exemplo, e sua dedicação, 
contribuíram para o bem coletivo; 
 

A família enlutada, receba as sinceras condolências do povo castanheirense, 
e os votos a Deus para que, em sua infinita bondade conforte os seus corações e dê 
acolhimento a alma do amigo, RENATO DA SILVA CABRAL; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Decretado Luto Oficial por 3 (três) dias, no município de 
Castanheiras/RO. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
                                                                       Castanheiras/RO, 18 de Julho de 2.025. 
  
 
 
 
 

 
CICERO APARECIDO GODOI 

Prefeito 

CICERO APARECIDO 
GODOI:3254696328
7

Assinado de forma 
digital por CICERO 
APARECIDO 
GODOI:32546963287

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
1 

 

                                                                EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 496/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N°16/2025 
 
O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da lei federal 14.133/21, Decreto 
197/GAB/22 e Decreto 200/GAB/22, REGISTRAR OS PREÇOS. 
 
ATA Nº064/2025/PMT - FORNECEDOR: ALAMO DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR 
LTDA - CNPJ: 43.307.039/0001-69, valor total: R$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais).  
 
Prazo de Validade: 12 meses. 
Obs.: A íntegra das atas, poderá ser obtida no site da  
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis  
https://athus4.teixeirópolis.ro.gov.br/transparencia/processo_licitação/. 
 
Teixeirópolis/RO, 18 de Julho de 2025. 
                                                 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Valdeir Eloy da Silva 
Agente de Contratação 

Portaria n°113/GAB/2025 

 

  

 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
1 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025 

PROCESSO 557/2025 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL, PARA PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E 
CONDUÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO PARA ALIENAÇÃO ONEROSA DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, 
CONSIDERADOS OCIOSOS, ANTIECONÔMICOS, IRRECUPERÁVEIS, SUCATAS E OUTROS DESTA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS, Estado de Rondônia, por meio do Departamento 

Municipal de Contratação, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 

interessados, o presente Chamamento Público, que tem por objeto a contratação de serviços de 

leiloeiro oficial para a preparação, organização e condução de leilão público, como dispensa de 

licitação, conforme previsto no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, visando à alienação 

de bens inservíveis de propriedade da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis. Os envelopes contendo 

as propostas e os documentos de habilitação deverão ser entregues no Departamento de 

Contratação da Prefeitura de Teixeirópolis/RO, localizado na Av. Afonso Pena, nº 2280, Bairro Centro, 

no período de 17/07/2025 a 18/08/2025, ou enviados para o e-mail cpl@teixeiropolis.ro.gov.br. A 

sessão pública de processamento do presente edital de chamamento público será realizada no dia 

19/08/2025, das 07h30min às 13h00min, na sala do referido departamento. O edital está disponível 

no site: https://athus4.teixeiropolis.ro.gov.br/transparencia/processo_licitacao/modalidade/4/ 

ou poderá ser obtido presencialmente na sala do Departamento de Contratação, ou ainda mediante 

solicitação por e-mail, de segunda a sexta-feira, das 7h00min às 13h00min. Demais informações 

poderão ser obtidas pelo telefone (69) 9 9368-2499, pelo e-mail cpl@teixeiropolis.ro.gov.br, ou 

diretamente na sala do Departamento de Compras da Prefeitura de Teixeirópolis. 

 

Teixeirópolis-RO, 16 de julho de 2025. 

  

 

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
1 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025 

PROCESSO 534/2025 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE MARMITAS DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS, DESTINADAS AOS 

FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

(ADMINISTRAÇÃO, PACIENTES E EQUIPE PLANTONISTA); SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CULTURA E TURISMO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO; SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; BEM COMO O GABINETE DO PREFEITO, QUANDO 

EM ATIVIDADES EXTERNAS, FORA DA SEDE DO PAÇO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA). 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS, Estado de Rondônia, por meio do Departamento 

Municipal de Contratação, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 

interessados, o presente Chamamento Público, que tem por objeto o credenciamento de empresa 

especializada no fornecimento de alimentação preparada, por meio de marmitas acondicionadas, 

conforme previsto no art. 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. Os envelopes contendo as 

propostas e os documentos de habilitação deverão ser entregues no Departamento de Contratação 

da Prefeitura de Teixeirópolis/RO, localizado na Av. Afonso Pena, nº 2280, Bairro Centro, no período 

de 21/07/2025 a 21/08/2025, ou enviados para o e-mail cpl@teixeiropolis.ro.gov.br. A sessão 

pública de processamento do presente Chamamento Público será realizada no dia 22/08/2025, das 

07h30min às 13h00min, na sala do referido departamento. O edital está disponível no site: 

🔗🔗 https://athus4.teixeiropolis.ro.gov.br/transparencia/processo_licitacao/modalidade/4/ 

ou poderá ser obtido presencialmente na sala do Departamento de Contratação ou mediante 

solicitação por e-mail, de segunda a sexta-feira, das 7h00min às 13h00min. Demais informações 

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
2 

 

poderão ser obtidas pelo telefone (69) 9 9368-2499, pelo e-mail cpl@teixeiropolis.ro.gov.br, ou 

diretamente na sala do Departamento de Compras da Prefeitura de Teixeirópolis. 

 

 

Teixeirópolis-RO, 18 de julho de 2025. 

  

 

 

VALDEIR ELOY DA SILVA 

Agente de Contratação 

Portaria N: 113/2025 

 

PUBLICADO NO MURAL 
– RO 

De 18/07/2025 à 31/07/2025 
 
 

PUBLICADO NO MURAL 
Câmara Municipal de 

Teixeirópolis– RO 
De 18/07/2025 à 31/07/2025 

 

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
2 

 

poderão ser obtidas pelo telefone (69) 9 9368-2499, pelo e-mail cpl@teixeiropolis.ro.gov.br, ou 

diretamente na sala do Departamento de Compras da Prefeitura de Teixeirópolis. 

 

 

Teixeirópolis-RO, 18 de julho de 2025. 

  

 

 

VALDEIR ELOY DA SILVA 

Agente de Contratação 

Portaria N: 113/2025 

 

PUBLICADO NO MURAL 
– RO 

De 18/07/2025 à 31/07/2025 
 
 

PUBLICADO NO MURAL 
Câmara Municipal de 

Teixeirópolis– RO 
De 18/07/2025 à 31/07/2025 

 

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
2 

 

poderão ser obtidas pelo telefone (69) 9 9368-2499, pelo e-mail cpl@teixeiropolis.ro.gov.br, ou 

diretamente na sala do Departamento de Compras da Prefeitura de Teixeirópolis. 

 

 

Teixeirópolis-RO, 18 de julho de 2025. 

  

 

 

VALDEIR ELOY DA SILVA 

Agente de Contratação 

Portaria N: 113/2025 

 

PUBLICADO NO MURAL 
– RO 

De 18/07/2025 à 31/07/2025 
 
 

PUBLICADO NO MURAL 
Câmara Municipal de 

Teixeirópolis– RO 
De 18/07/2025 à 31/07/2025 

 

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
2 

 

 

 

VALDEIR ELOY DA SILVA 

Agente de Contratação 

Portaria N: 113/2025 

 
 



Rondônia, sábado e domingo, 19 e 20  de julho de 2025 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7

EXTRATO DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 349/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N°15/2025

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos ter-
mos da lei federal 14.133/21, Decreto 197/GAB/22 e Decreto 
200/GAB/22, REGISTRAR OS PREÇOS.

ATA Nº054/2025/PMT - FORNECEDOR: JAMARI CO-
MERCIOE E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 
13.287.059/0001-54 valor total: R$ 38.343,00 (Trinta e oito 
mil trezentos e quarenta e três reais). 

ATA Nº055/2025/PMT - FORNECEDOR: GOLDENPLUS 
– COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES  LTDA -  CNPJ: 17.472.278/0001-64, 
valor total:     R$487.807,40 (Quatrocentos e oitenta e sete 
mil oitocentos e sete reais e quarenta centavos). 

ATA Nº056/2025/PMT - FORNECEDOR: LUVERMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  LTDA 
-  CNPJ: 19.391.064/0001-99, valor total:     R$ 69.039,20 
(Sessenta e nove mil e trinta e nove reais e vinte centavos). 

ATA Nº057/2025/PMT - FORNECEDOR: CENTRAL-
MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA -  CNPJ: 
09.222.411/0001-04, valor total:     R$ 21.600,00 (Vinte e um 
mil e seiscentos reais). 

ATA Nº058/2025/PMT - FORNECEDOR: ECOLIM LTDA  
-  CNPJ: 17.221.558/0001-08, valor total:     R$ 1.230,00 (Mil 
duzentos e trinta reais).

ATA Nº059/2025/PMT - FORNECEDOR: N. A. DO NAS-
CIMENTO ALMEIDA    -     CNPJ: 10.903.996/0001-07, 
valor total:     R$ 167.020,80 (Cento e sessenta e sete mil e 
vinte reais e oitenta centavos).

ATA Nº060/2025/PMT - FORNECEDOR: ALVES DE 
ALENCAR LTDA    -     CNPJ: 41.546.121/0001-10, valor 
total:     R$ 115.404,00 (Cento e quinze mil quatrocentos e 
quatro reais).

ATA Nº061/2025/PMT - FORNECEDOR:  JMCS SOLU-
COES EM IMPRESSÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL 
LTDA    -     CNPJ: 22.572.274/0001-98, valor total:    
R$ 1.814.400,00 (Um milhão oitocentos e quatorze mil e 
quatrocentos reais).

ATA Nº062/2025/PMT - FORNECEDOR:  LUPMED CO-
MERCIAL DISTRIBUIÇÃO & IMPORTAÇÃO LTDA    
-     CNPJ: 11.564.551/0001-02, valor total:    R$ 26.625,00 
(Vinte e seis mil seiscentos e vinte e cinco reais).

ATA Nº063/2025/PMT - FORNECEDOR:  GOLDEN 
MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA    
-     CNPJ: 48.346.338/0001-26, valor total:    R$ 540 (Qui-
nhentos  e quarenta reais).

Prazo de Validade: 12 meses.
Obs.: A íntegra das atas, poderá ser obtida no site da 
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 
https://athus4.teixeirópolis.ro.gov.br/transparencia/proces-
so_licitação/.

Teixeirópolis/RO, 18 de Julho de 2025.
      

Valdeir Eloy da Silva
Agente de Contratação

Portaria n°113/GAB/2025

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

ALDEIA DO BOSQUE EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIÁRIOS SPE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 54.965.369/0001-68, com sede na 
RO-383, km 02, lado Sul, SN, zona rural, município de Rolim 
de Moura – RO, torna público que requereu junto à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, Desenvolvimento Urbano e 
Turismo – SEMMATUR, a LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
(LI) para o empreendimento denominado CONDOMÍNIO 
FECHADO DE LOTES – ALDEIA DO BOSQUE, a ser 
implantado no município de Rolim de Moura – RO.
O referido empreendimento consistirá na implantação de 
infraestrutura urbana com terraplanagem, drenagem de águas 
pluviais, redes de abastecimento de água e esgoto sanitário, 
rede elétrica, pavimentação, áreas comuns e de lazer.
Informamos que, conforme a legislação ambiental vi-
gente, o presente pedido está sujeito a manifestação dos 
interessados.

Rolim de Moura/RO, 17 de julho de 2025.

ALDEIA DO BOSQUE EMPREENDIMENTOS
 IMOBILIÁRIOS SPE LTDA 

E-mail: aldeiadobosque.emp@gmail.com

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Pagina 1 de 1

MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 435

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO do(a) MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 19/2025
referente à AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLAYGROUNDS , que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s)
empresa(s):

Fornecedor : A. BRAZ CABRAL - 31.660.213/0001-73

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

1 2,00 KIT KRENKE PLAYGR
OUND

R$ 25.000,00 R$ 50.000,0000 R$
29.999,00

R$ 59.998,00 16,6638
%

R$
4.999,00

Descrição: Parque Infantil Colorido com Estrutura Principal

Subtotal
Adjudicado:

R$
50.000,00

Subtotal
Orçado:

R$
59.998,00

16,6638
%

R$
9.998,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 50.000,00 R$ 59.998,00 16,6638 % 9.998,00

Teixeirópolis - Rondônia, 18 de Julho de 2025

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO

18/07/2025, 12:17 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<

.=

<João Antônio dos Santos –
Itaú= –

Nova Brasilândia D’Oeste

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 18/07/2025 - 12:59,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/108731. Folha 2 de 2 

<

.=

<João Antônio dos Santos –
Itaú= –

Nova Brasilândia D’Oeste

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 18/07/2025 - 12:59,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/108731. Folha 2 de 2 

Processo administrativo nº 808/SEMTUR/2025.

Assunto: contratação de show artístico da Banda Musical 
Djavú representado pela empresa MAX SHOWS LTDA ins-
crita no CNPJ: 09.613.364/0001-11 para apresentação no dia 
27 de setembro, evento do Festival de Praia/2025.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
 DE LICITAÇÃO nº 48

JUSTIFICATIVA:

            A contratação de Bandas Musicais ou Cantores Famo-
sos faz-se necessário à promoção cultural do Município e da 
população, visto que a Contratada, acima citada, é conhecida 
popularmente, conforme documentos anexos, bem como, na 
região onde será realizado o evento, justificando-se assim, a 
contratação da mesma, onde se torna adequada e não foge dos 
princípios legais que a Lei Determina. Vale ressaltar, que a 
Contratação de Atrações como estas, visa não somente o Lazer 
da população, como também o impulso e crescimento, pouco 
explorado, do Turismo na região, visto que um evento desse 
porte ocasiona o deslocamento de pessoas de várias cidades 
de Rondônia, bem como de outros Estados, as quais levam 
consigo Recordações em mídia, tornando conhecida a Região, 
em especial a Cidade de Costa Marques e o Festival de Praia.

CREDOR:
MAX SHOWS LTDA 
End. Av. Tancredo Neves, S/N, Centro
Capim Grosso - BA
CEP: 44.695-000
CNPJ: 09.613.364/0001-11

OBJETO: 
Despesa com Banda Musical para o Festival de Praia.

VALOR:
O valor do objeto é de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil 
reais).

BASE LEGAL:
Lei 14.133, de 01/04/2021, art. 74, que dispõe: ”É inexigível 
a licitação quando inviável a competição, em especial nos 
casos de:

I - aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros 
ou contratação de serviços que só possam ser fornecidos por 
produtor, empresa ou representante comercial exclusivos;

II - contratação de profissional do setor artístico, diretamente 
ou por meio de empresário exclusivo, desde que consagrado 
pela crítica especializada ou pela opinião pública;

III - contratação dos seguintes serviços técnicos especializados 
de natureza predominantemente intelectual com profissionais 
ou empresas de notória especialização, vedada a inexigibilida-
de para serviços de publicidade e divulgação”, esta licitação 
inviabiliza a concorrência, pois se refere o pagamento de dupla 
de cantores gospel, cujo empresa existe, exclusivamente para 
tal fim, e que preenche os requisitos mencionados anterior-
mente, artistas já conhecidas Regionalmente e Popularmente. 

Dê-se ciência e Publique-se.

Costa Marques-RO, 18 de julho de 2025.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO 
ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 007 ao Contrato N° 002/PJM/2022
Processo nº: 014/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO 
DE RESÍDUOS LTDA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorro-
gação do prazo e valor do contrato supracitado.
Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 06 (seis) 
meses, contados a partir de 18 de julho de 2025.
Valor: O presente contrato fica com valor mensal alterado 
para R$ 3.671,06 (Três mil Seiscentos e setenta e um e seis 
centavos).
Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 17 de Julho de 
2025.

Assinam: 
MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍ-
DUOS LTDA 
Helenilson Anderson Amorim Lenk
OSMY TOLEDO DE SOUZA 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

LIGUE - 3421-6853



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 19 e 20  de julho de 2025 - Correio Popular8

SOLICITAÇÃO LICENÇA
 MUNICIPAL OPERAÇÃO - LMO 

RESIDENCIAL BURLE MARX, localizado na rua  Arsenio 
Rodrigues, lote 01, qda 06, st 02, snº, inscrito no CNPJ nº 
13.372.653/0001-43, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA a Licença muni-
cipal de Operação (LMO), para a Atividade condomínio 
habitacional vertical.

 
 

 

 

 

ESTADO DE RÔNDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D’OESTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEMAF 

______________________________________________________________________ 
Avenida Marechal Deodoro, n° 4695, Bairro Centro – Alvorada do Oeste/RO. – CEP:76930-000 

Fone (69) 3412-3462 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA 

 
                      A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, junto com as demais 
Secretárias, CONVOCA os servidores abaixo relacionados, a comparecerem na sede 
UBS Maria Lucia Rodrigues, Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4857 - Alvorada 
d'Oeste/RO, NA DATA ESTABELECIDA, MUNIDOS (AS) DE EXAMES/RELATÓRIOS 
MÉDICOS COMPLEMENTARES E LAUDO RECENTE QUE DISPONHA, PARA FINS 
DE READAPTAÇÃO, PRORROGAÇÃO, CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU 
APOSENTADORIA. 
 
              COMUNICA, ainda, que o não comparecimento à perícia médica 
designada, implica na suspensão do pagamento com possibilidade de reversão 
após perícia realizada. 

NOME DATA PERÍCIA 

JOÃO BATISTA DOS SANTOS 08/08/2025 
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 08/08/2025 
ISAAC COSTA SAMPAIO 08/08/2025 
MARILZA RAMOS MARINHO DA ROCHA  08/08/2025 
LUSIA MILAN NAVARRO CELINI 08/08/2025 
ANA MARIA DO NASCIMENTO  08/08/2025 
JOSENILDA DE SOUZA FERREIRA 08/08/2025 
MARIA APARECIDA DOS SANTOS SAMPAIO  08/08/2025 
LUCIENE BATISTA 08/08/2025 
SILVANA CARVALHO MARTINS  08/08/2025 
ROMILDA DE MARIA SOARES SILVA  08/08/2025 
ROSELI DE SOUZA PRDO FRITZ 08/08/2025 
WILMA PAULINO DA LIMA  08/08/2025 
CLEMILDE FERREIRA DIAS  08/08/2025 
MALVINA MARIA MONTEIRO VITOR  08/08/2025 
IRANI FERREIRA FONSECA  08/08/2025 
CLAUDENIR DA SILVA 08/08/2025 
ESNIR BATISTA VENZEL  08/08/2025 
ROSILAINE FERREIRA DE FREITAS  08/08/2025 
ROSENAIDE APARECIDA TAVORA  08/08/2025 
ROSILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA  08/08/2025 
REJANE ELISI DE JESUS ARAUJO  08/08/2025 
ELIZAMA DA SILVA CASTRO TIMOTEO 08/08/2025 
GILSINEIA ESTACIO DUTRA DE OLIVEIRA  08/08/2025 
MARIA LUCIA SOUZA DA SILVA  08/08/2025 

 
 

 

 

 

ESTADO DE RÔNDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D’OESTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEMAF 

______________________________________________________________________ 
Avenida Marechal Deodoro, n° 4695, Bairro Centro – Alvorada do Oeste/RO. – CEP:76930-000 

Fone (69) 3412-3462 

LOURDES LEME DE OLIVEIRA  08/08/2025 
VALDINEIA PESSOA DUARTE BARBOSA  08/08/2025 
MAURICIA LINO DE SANTANA ZENTARNKI 08/08/2025 

 

Local para realização da Perícia Médica: Junta Médica UBS Maria Lucia Rodrigues 
- Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4857 - Bairro: Três Poderes - Alvorada 
d'Oeste, RO, CEP: 76930-000  
 
DIA: 08 de agosto de 2025 
A PARTIR DAS 08H00MIN - ORDEM DE CHEGADA 
 

 

Alvorada d’Oeste/RO, 18 de julho de 2025. 

 

 

 

Anderson Lunardi  
Secretário Municipal de Administração e Fazenda 

 Avenida Marechal Deodoro, n° 4695 - Bairro Centro – Alvorada do Oeste/RO.  
 

EXTRATO DO CONTRATO 

Processo Administrativo N° 437/SEMAGRI/2025.
Contrato N. 050/2025.

Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé/RO.
Contratada: ALESSANDRA AIRES DE OLIVEIRA 

Objeto: Contratação de Empresa Prestação de serviços de La-
vagem de Veículos, para atender as necessidades da SEINFRA. 

Valor: R$ 36.360,15(trinta e seis mil trezentos e sessenta reais 
e quinze centavos).
Fonte de Recurso: próprios.

Forma de Pagamento: mensal, após comprovação dos 
serviços prestados e mediante apresentação da nota fiscal/
fatura devidamente liquidada e comprovados pela Secreta-
ria de Municipal de Desenvolvimento Social e da Família 

Prazo: 06 (SEIS) meses

Embasamento Legal: Pregão Eletrônico Registro de Preços 
nº 42/CPLM/2024.

São Francisco do Guaporé/RO, 17 de março de 2025.

 EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: N° 1774-1/SEMECELT/2024.  
Contrato: N. 051/2025.

Contratante:  Município  de São  Francisco do Guaporé/RO.
Contratada: AM ARQUITETURA E URBANISMO LTDA

Valor: R$ 400.257,99(quatrocentos mil duzentos e cin-
quenta e sete reais e noventa e nove centavos).

Fonte de Recurso: próprios.
Forma de Pagamento: Mensal, conforme medições e  mediante 
apresentação da nota fiscal/fatura devidamente liquidada. devi-
damente comprovados pela Secretaria Municipal de Educação.
Prazo:180(cento e oitenta) dias.

Embasamento Legal: Concorrência  nº 012/CPLM/2024.

São Francisco do Guaporé/RO, 19 de março de 2025.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO 
Nº 006/PMSFG/2025

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01646.11.01-2025
CONCEDENTE: Município de São Francisco do Guaporé/
RO, CNPJ nº 01.254.422/0001-56

CONVENIADA: Associação Escola Família Agrícola do 
Vale do Guaporé – AEFAVAG, CNPJ nº 07.100.011/0001-92 

OBJETO: Repasse de recursos financeiros a título de sub-
venção social para a manutenção das atividades educacionais 
e operacionais da AEFAVAG, conforme Plano de Trabalho. 
VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

PARCELAMENTO: Duas parcelas de R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais)

VIGÊNCIA: Da assinatura até a finalização da prestação de 
contas da última parcela, respeitado o exercício financeiro 
de 2025.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Órgão: 02 – Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.25.00 – Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura – SEMEC
Projeto/Atividade: 2052 – Manutenção das Atividades Edu-
cacionais
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.08 – Instituição de Caráter 
Educacional
Fonte de Recurso: 1.500.0025.0000 – Receita de Impostos e 
de Transferência de Impostos – MDE
 
DATA DE ASSINATURA: 18 de julho de 2025

SIGNATÁRIOS:
 
José Wellington Drumond Gouvea – Prefeito Municipal 
(CONCEDENTE)
Tania Cristina Delfino – Presidente da AEFAVAG (CON-
VENIADA)

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS RIO MATO GROSSO  
ASPRORRMAGRO 

CNPJ: 03.340.470/0001-92 
 

 
Edital de Convocação 

Assembleia Geral Extraordinária 
 
A ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS RIO MATO GROSSO – ASPRORRMAGRO, 
neste ato representada por seu Membro o Sr. Valdir Antônio Tureta, convoca os 
Senhores associados, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que se 
realizará no seguinte endereço: Linha 200, Lote 37 da Gleba 25, campo Beira Rio, 
zona rural, Município de Vale do Paraíso - RO, no dia 01/08/2025, em primeira 
convocação às 18:00 horas, com a presença de 2/3 (dois terço) do número de 
associados e em segunda convocação às 19:00 horas, com presença de qualquer 
número de associados, sendo as decisões tomadas pelos votos favoráveis de 2/3 
(dois terço) dos presentes, que irão deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:  
 
 
I – Reativação da Associação; 
I – Abertura de Novo Livro Ata Eletrônico; 
III - Eleição e Posse dos Membros da Diretoria e Conselho Fiscal; 
IV – Alteração, atualização e Consolidação Estatutária; 
 
 
 

Vale do Paraíso – RO, 07 de Julho de 2025. 
 

 
 
 

Valdir Antônio Tureta 
Membro Associado 

 
 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 20 de  junho de 2024 - Correio Popular6

OPORTUNIDADE DE EMPREGO
ANDRADE CONSTRUÇOES TERRAPLENAGEM E 

PAVIMENTAÇAO LTDA

ESTÁ CONTRATANDO: PCD (PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

REQUISITOS: 
•Possuir ensino médio completo;
•Ter disponibilidade para viagens/mudança de cidade; 
•Conter laudo médico ou certificado de reabilitação emitido pelo INSS. 

Interessados deverão enviar currículos para o endereço: Rua 
da Paz, em frente a UNIR, Bairro Lino Teixeira, Presidente 
Médici - RO, CEP: 76916-000 ou via e-mail: andradevicente.
dp@gmail.com 

OBS: Informar no assunto do e-mail: “Currículo para vaga 
disponível em PCD - [seu nome completo]”.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/PMT/2024
EDITAL N° 0014/PMT/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

 AVISO DE LICITAÇÃO

Órgãos Requisitante: Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Fazenda e Esporte-SEMPLAFE
Processo nº GI-216/2024.

Objeto: Aquisição de Material Permanente- Trator cortador 
de grama
Valor estimado de R$ 50.723,34 (Cinquenta mil setecentos 
e vinte e três reais e trinta e quatro centavos).

Data para cadastro de propostas: 20/06/2024, a partir das 
09h00min, finalizando às 09h59min do dia 04/07/2024. Iní-
cio da Sessão Pública: 04 de Julho de 2024,                   às 10h00min 
(Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).
A retirada do Edital completo poderá ser efetuada gratuita-
mente no referido site ou no site institucional do órgão: “www.
teixeiropolis.ro.gov.br”.

Informações Complementares no Departamento de Contra-
tação, sito a Avenida Afonso n° 2122, Setor 04 - CEP 76928-
000, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, 
retornando das 15h00min, às 17h00m, exceto feriado. 

CONTATO: (69) 3465 1228, e-mail “cpl@teixeiropolis.
ro.gov.br”.

Teixeirópolis-RO, 19 de Junho de 2024.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Port. n°036/GAB/2022 de 28/12/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 012/PJM/2024
Processo Administrativo: GI- 199/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: DALTO & DALTO LTDA.

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto contratação 
de empresa para realizar recuperação de 120,01 Km, nas es-
tradas vicinais da Zona rural dentro dos limites no Município 
de Teixeiropólis/RO, Vinculam esta contratação, independen-
temente de transcrição: O Termo de Referência/Projeto Básico; 
O Edital da Licitação; A Proposta do contratado, Eventuais 
anexos dos documentos supracitados.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 362.023,54 
(trezentos e sessenta e dois mil e vinte e três reais e cinquenta 
e quatro centavos)
 
Prazo:  O presente Contrato terá sua vigência 210 (duz-
entos e dez) dias, contados a partir da data de assinatura do 
mesmo, podendo ser prorrogado até por igual período, se 
constatado a necessidade e deferida a prorrogação.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 18 de Junho de 
2024. 

Assinam: 
DALTO & DALTO LTDA.
Antônio Zotesso
Almiro Soares.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 013/PJM/2024
Processo Administrativo: GI- 200/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: DALTO & DALTO LTDA.

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto Contratação 
de empresa para realizar recuperação de 49,80 Km nas estra-
das vicinais da zona rural dentro dos limites no Município de 
Teixeiropólis/RO, Vinculam esta contratação, independente-
mente de transcrição: O Termo de Referência/Projeto Básico; 
O Edital da Licitação; A Proposta do contratado, Eventuais 
anexos dos documentos supracitados.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 165.731,74 
(cento e sessenta e cinco mil e setecentos e um reais e setenta 
e quatro centavos).
 
Prazo:  O presente Contrato terá sua vigência 60 (sessen-
ta) dias, contados a partir da data de assinatura do mesmo, 
podendo ser prorrogado até por igual período, se constatado 
a necessidade e deferida a prorrogação.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 18 de Junho de 
2024. 

Assinam: 
DALTO & DALTO LTDA.
Antônio Zotesso
Almiro Soares.

CREDENCIAMENTO N° 001/2024
Chamamento Público n° 003/2024 

Edital n° 013/2024

 AVISO DE CREDENCIAMENTO

Órgãos Requisitante: Secretarias Municipais de Teixeirópólis 
e Gabinete do Prefeito
Processo Administrativo n° 346/2024

Objeto: Contratação de pessoas jurídicas para forneci-
mento de refeições tipo marmitex destinados à alimentação 
de pacientes e servidores públicos municipais a serviço da 
administração.
Valor estimado de 239.076,00 (duzentos e trinta e nove mil 
e setenta e seis reais).

Os interessados poderão realizar o credenciamento a partir 
de 20 de Junho de 2024 e ficará aberto pelo período de 12 
(doze) meses, com possibilidade de prorrogações. Início da 
ánalise da documentação de habilitação: 10 de Julho de 2024.

Local do credenciamento: www.licitanet.com.br (Licitanet).
A retirada do Edital completo poderá ser efetuada gratuita-
mente no referido site ou no site institucional do órgão: “www.
teixeiropolis.ro.gov.br”.

Informações Complementares no Departamento de Contra-
tação, sito a Avenida Afonso n° 2122, Setor 04 - CEP 76928-
000, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, 
retornando das 15h00min, às 17h00m, exceto feriado.

CONTATO: (69) 3465 1228, e-mail “cpl@teixeiropolis.
ro.gov.br”.

Teixeirópolis-RO, 19 de Junho de 2024.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Port. n°036/GAB/2022 de 28/12/2022

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO E MUDANÇA
 DE TITULARIDADE DA OUTORGA DO DIREITO 

DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) DOUGLAS FULBER., com sede na Via Beija-
-Flor, Lote 75, Gleba 05,  Área de Chácaras, Zona Urbana, 
Ariquemes-RO, Estado de Rondônia devidamente cadastra-
do no CNPJ/MF nº, 457.262.992-72  Inscrição Estadual nº 
00000003912825, Processo SEDAM nº1801/01730/2018, 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 
19/06/2024, a solicitação de RENOVAÇÃO E MUDANÇA 
DE TITULARIDADE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL para 
CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica latitude 9°57’2.34”S e longitude 63° 1’7.60”O, 
cuja água será utilizada na atividade Piscicultura.

ARIQUEMES/RO, 19 de JUNHO de 2024.

DOUGLAS FULBER
PISCICULTOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 566/SEMOSP/2024
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE INFORMA-
ÇÕES DE OBRAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTI-
DADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA ANEXO DESTE EDITAL.
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito e 
Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, pro-
cedimento de Dispensa Eletrônica nº 006/2024, considerando 
o Parecer Jurídico ID 134898, considerando Parecer Técnico 
da Controladoria Geral Municipal ID 138553 e as decisões da 
CPL ID 133231 ao ID 137504, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 – HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE 
BRINDES LTDA - 63.750.350/0001-95 , no valor de R$ 
2.975,00 (Dois Mil e Novecentos e Setenta e Cinco Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente 
procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 18 de junho 2024.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

                                
ESTADO DE RONDÔNIA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA. 
Edital n.º 001/2024 - CONCURSO PÚBLICO. 

 
 
1 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DASERRA, (RO), sob a responsabilidade da 
Empresa MSCONCURSOS, acompanhado pela Comissão Especial para 
Acompanhamento, Fiscalização e Avaliação do Concurso Público, constituída pelo Decreto 
n.º 3.455/2023, de 08 de dezembro de 2023, torna público o Edital Complementar 09 que 
DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS E O RESULTADO 
PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA. 
 
I. O Resultado Preliminar da Prova de Títulos e o Resultado Preliminar da Prova Prática 
encontram-se disponíveis no site www.msconcursos.com.br, aba “RESULTADO 
PRELIMINAR”. 
 
II. Eventual recurso sobre o Resultado Preliminar da Prova de Títulos e/ou o Resultado 
Preliminar da Prova Prática poderá ser interposto no dia 20/06/2024, nos termos do item VIII, 
do Edital n.º 001/2024 - CONCURSO PÚBLICO. 
 

Mirante da Serra, (RO), 19 de junho de 2024. 
 
 
 

LINDALVA RODRIGUES SOARES. 
Presidente da Comissão Especial para 

Acompanhamento, Fiscalização e Avaliação do 
Concurso Público.  

EVALDO DUARTE ANTONIO. 
Prefeito. 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS


